МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Дм. Донского ул., д. 1, Калининград, 236007

Тел. (4012) 604-808, (4012)604-843
e-mail: uzao@gov39.ru;
http://www.infomed39.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Руководителям государственных
медицинских организаций
Калининградской области

Уважаемые коллеги!

Министерство здравоохранения Калининградской области информирует Вас

о том, что с 01 июля по 12 июля 2022 года на базе Регионального Ресурсного

центра симуляционного обучения и аккредитации в медицине ФГАОУ ВО «БФУ

им. И. Канта» будет осуществляться проведение первичной аккредитации

специалистов с высшим образованием в соответствии с графиком проведения

аккредитации по специальности «Лечебное дело».

В соответствии с пунктом 11 Положения об аккредитации специалистов,

утвержденного приказом Минздрава России от 22.11.2021 № 1081н, в состав

аккредитационных комиссий включаются, в том числе работники организаций,

осуществляющих медицинскую деятельность.

Состав аккредитационной комиссии Минздрава России утвержден приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации № 379 от 2 июня 2022 года.

С учетом высокой значимости проводимой процедуры, а также важной роли

действующих медицинских специалистов в допуске лиц к профессиональной

деятельности прошу Вас обеспечить личное участие членов аккредитационной

комиссии Минздрава России, согласно приложению к настоящему письму, в

первичной аккредитации специалистов с высшим образованием по специальности

«Лечебное дело» на базе Регионального Ресурсного центра симуляционного

обучения и аккредитации в медицине «БФУ имени Канта» в период с 01 июля по

12 июля 2022 с сохранением всех гарантий по основному месту работы.

http://www.infomed39.ru/

2

О выполнении настоящего поручения прошу сообщить в отдел кадровой

политики Министерства здравоохранения Калининградской области в срок

до 01 июля 2022 года.

Приложение: на 1 л., в 1 экз.

С уважением,

и.о. министра
[SIGNERSTAMP1]

 Е.И. Семенова

  Витошко Вадим Петрович
  8 (4012) 604-118

Приложение

Список членов аккредитационной комиссии Минздрава России для проведения
первичной аккредитации специалистов

С высшим медицинским образованием в Калининградской области

1. Гафурова Ольга Васильевна - заведующая терапевтическим отделением поликлиники
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калининградской области
«Центральная городская клиническая больница»;

2. Ермакова Наталья Валерьевна - заведующая консультативно-поликлиническим отделением
– врач-терапевт ФГБУ «Федеральный центр высоких медицинских технологий» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

3. Козеева Светлана Сергеевна - Врач по медицинской профилактике отдела организации
медицинской профилактики центра общественного здоровья и медицинской профилактики/врач-
терапевт отделения спортивной медицины для взрослых врачебно-физкультурного диспансера
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Центр общественного здоровья и
медицинской профилактики Калининградской области";

4. Куприй Людмила Витальевна - врач-кардиолог неврологического отделения для больных с
ОНМК государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Калининградская областная
клиническая больница Калининградской области»;

5. Макарова Людмила Владимировна - заместитель главного врача по клинико-экспертной
работе государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная больница
Калининградской области»;

6. Митряева Галина Николаевна - главный врач, врач общей практики (семейной медицины)
Общества с медицинской ответственностью МЕДиКО;

7. Пасканова Виктория Александровна - заместитель главного врача по клинико-экспертной
работе государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калининградской области
«Центральная городская клиническая больница»;

8. Саврасова Татьяна Александровна - заместитель главного врача по КЭР Общества с
ограниченной ответственностью "Эстелия";

9. Самчук Ирина Николаевна - врач-невролог консультативной поликлиники кабинета
консультативного приема государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Калининградская областная клиническая больница»;

10. Сафронова Елена Сергеевна - Исполнительный директор РОО Врачебная палата КО;
11. Сергутко Ирина Леонидовна - врач психиатр-нарколог приемного отделения

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Наркологический диспансер
Калининградской области», Калининградская областная организация профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации.